
全建事発第 102 号 

平成 28年 2月 15日 

各都道府県建設業協会 

専務理事・事務局長 殿 

 

一般社団法人 全国建設業協会 

専務理事  伊 藤  淳  

〔 公 印 省 略 〕 

 

平成 27年度「建設工事における施工の工夫・改善事例」 

のホームページへの掲載について（お知らせ） 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は本会の活動に対しまして、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、標記の件につきましては、『平成27年度「建設工事における施工の工夫・改善

事例」の選考結果について（お知らせ）』（平成27年10月8日付け全建事発第68号）に

てお知らせいたしましたが、本日より本会会員専用ホームページにおいて、事例集に追

加して公開をさせていただきましたので、ご案内申し上げます。 

傘下会員企業における各工事現場での施工の工夫・改善等の一例を集めたものであり、

貴会会員企業におかれまして、施工等に際しての参考としていただければ幸いに存じま

すので、ご周知くださいますようお願い申し上げます。 

なお、ホームページへ掲載させていただく事例を応募いただきました皆様には、記念

品をご本人（所属企業）宛てに直送させていただきますので、ご承知おきくださいます

よう併せてお願い申し上げます。 

 

敬 具 

 

【本サイトへのアクセスについて】 

 全国建設業協会ホームページ ホーム画面 http://www.zenken-net.or.jp/ 

                 ↓ 

会員専用コンテンツ（注） 

  ↓ 

施工の工夫・改善事例集 

 

（注）会員登録がお済みでない場合は、新規登録（無料）が必要です。各都道府県建設業協会

の会員企業の方であれば、どなたでも登録していただくことができます。 

 

以 上 

 

担当：事業部（内田・中森・森） 

    TEL：03-3551-9396 

     FAX：03-3555-3218 

    e-mail：jigyo@zenken-net.or.jp 

http://www.zenken-net.or.jp/

